
REPUBLICA DEL ÉCUADOR “ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , . 

restLución de.ss-221 0006488   

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICIMA DE GUAYAQUIL 

- CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de Septiembre de 1995, se ha otorgado ante el Notário Trigésimo del Cantón Guayaquil, la escritufá pública 
de reactivación, prórroga de plazo de duración y reforma de estatutos de la, ¿Compañis> INDUAGAD 3.5. “en liquidación”; ; 

QUE el abogado Francisco García Ortega, ha solicitado la sorobación 4 de la indicada escritura pública, para cuyo 
efecto ha presentado copias certificadas de da BB > Goyo MO ADTDIH BA 

PE] abr él 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución $ y Ciquidación de ña intenachcla Turidicz hadiante Oficio No.SC-DJ-DISLIO- 
95-327 del 16 de Octubre de 1995 ha emitido informe favorable para la continuación del trásito, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legalas respectiyos; : . 

EN uso de las facultades conferidas per.el señor Superintendente de Compañías, nediante'Amsaluciones Nos.: ADA-92-489 
del 18 de Noviembre de 1.992; y, ADM-92-508 del 11 de Diciembre de 1992; 

3 

RESUELVE: 

8 ARTICULO PRIMERO.- 1- -APRORAR: a) La reactivación de la compañía | INDUAGRO s. A. "en liquidación”; b) La prórroga 
de plazo de duración a setenta años :contados a partir: de la inscripción, de la escritura de constitución de'la compañía; y 
c) la reforma del estatuto social. 2.- Declarar terminado el proceso de liquidación; 

ha 2 odo e 

ARTICULO SECADO ” DISPONER que el “Notario Trigósmo del Cantón » Guayaquil, tone nota al margen de la matriz de la 
escritura pública qué ss aprueba, del contenido de. Ja presente - resolución y, siente razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO .-DISPONER que el-señor Registrador: Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto'con la presente resolución, archive-una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que 3e 'obdeña ; y, b) Cunpla con las denás prescripciones contenidas e an la Ley de Registro y el art.33 
del Código de Comercio.' " 0 ie 

ARTICULO CUARTO .-DISPONER. - Que el Notario Primero del Cantón Guayaquil, anote a wárgen de la escritura pública 
de 12 de Abril de 1977, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedidojja reactivarse, prorrogar su 
plazo de duración y reformar su estatuto social mediante la escritura pública. que se aprueba gor la presente resolución y 
siente razón de esta anotación. . 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER. - Que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una vez, en uno de 
% los periódicos de mayor circulación en Guayaquil, Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este despacho. 

ARTICULO SEXTO.- RENITIR copia de la presente Resolución al señor Delegado General de Rentas del Litoral Centro, 

para los fines legales consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva sal expediente. 

CONUNIQUESE. -DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a (2 por 1995 

      

  

. MANUEL 0L 
NTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL      

” E man 
Exp.9113



  

« 
y - . 

E DAA a APO AMAS 
yx » 3 ok : “ A AREA 

. . TAR O AAA 

. "o no. 

CERTIFICO: Que com fecha de hoy. Queda inscrita ls presente 

Resolución e fojas 40.476, número 5.732 del Registro Industriesl 

y enoteda bajo el nímero 38.990 del Repertorio.» Gueyaquíl, Oc 

tubre treinta de míl novecientos noventa, 1 cinco.» El Registra 

dor Mercent11 

  

     AB. HECTOR MIGYÉL ALCIVAR ANDRADE. 
Registrador Mercantil A Gusyaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó notas de lo ordenedo en 

esta Resolución s fojas 9.366 del Registro Industrisl de 1.977; 

12.695 de 1guel Megistro de 1.978; 12.500 y 12.516 de dícho Re» 

Qistro de 1.979; 12.221 del mismo Registro de 1.984; Ya 25.383 

del Registro Mercantil ce 1.995, al margen de las inscripciones 

respectivas.» Guayaquil, Úctubre treinte de mil novecientos no- 

venta 1 cínco.”» El Registrador Mercentileo 

    

   

   AB, HECTOR MIGUEL A 
Registrador Mercantil del Cantón Gugyaquil 

pS 4 eN 

A A 
AY 

A 

A O A e E 

An ta 

 


